HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM

Số: 14/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘi CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày  02  tháng  7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về bổ sung các dự án thu hồi đất và dự án chuyển mục đích sử dụng                   dưới 10 héc ta đất trồng lúa năm 2015 trên địa bàn tỉnh Hà Nam

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

KHOÁ XVII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
(Ngày .. /7/2014)
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm kỳ đầu (2011-2015) tỉnh Hà Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 02/12/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh về các dự án thu hồi đất và các dự án chuyển mục đích sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa năm 2015 trên địa bàn tỉnh Hà Nam;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1227/TTr-UBND ngày 23/6/2015 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành nghị quyết bổ sung các dự án thu hồi đất và dự án chuyển mục đích sử dụng dưới 10 héc ta đất trồng lúa năm 2015 trên địa bàn tỉnh Hà Nam; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí với Tờ trình số 1227/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung các dự án thu hồi đất và dự án chuyển mục đích sử dụng dưới 10 héc ta đất trồng lúa năm 2015 trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

1. Các dự án thu hồi đất (chi tiết theo phụ lục 01).
2. Các dự án chuyển mục đích sử dụng dưới 10 héc ta đất trồng lúa (chi tiết theo phụ lục 02).
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khoá XVII kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày 02 tháng 7 năm 2015./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- Các Bộ: Tư pháp; TN-MT;
- BTV Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- UB MTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các ban HĐND tỉnh;
- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TP;
- Công báo tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

  Mai Tiến Dũng

PAGE
2